
Contacto

Correo Electrónico contratacion@palmadelrio.es

Dirección Postal

Plaza Mayor de Andalucía, 1
(14700) Palma del Rio España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OB-01/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-11-2018 a
las 10:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma del Río
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BjizkC0MrFkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Renovación del alumbrado público de la travesía de la A-3150 a su paso
por el Casco Urbano de Palma del Río (Tramo I), financiadas mediante el Plan Provincial Extraordinario
de Inversiones Municipales financieramente sostenibles en la Provincia de Córdoba 2017/2018 de la
Exma. Diputación Provincial de Córdoba

Valor estimado del contrato 131.910,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 159.611,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 131.910,07 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Travesía de la A-3150 a su paso por el casco urbano de Palma del Río (Tramo I) - Lote 1: Avenida de Santa Ana. - Lote 2:
Avenidas de Andalucía y La Campana.
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BjizkC0MrFkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=676c9939-4034-447e-b420-e90ef797744e


Precio de la oferta más baja 57.282,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.268,76 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 11

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Avenidas de Andalucía y La Campana

Presupuesto base de licitación
Importe 73.470,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.719,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ELISUR SOCIEDAD COOPERATIVA ANDALUZA
NIF F14082937
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.585,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.788,18 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 29/11/2018
Plazo de Formalización Hasta el 20/12/2018

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Sala de Comisión del Iltre. Ayuntamiento de Palma del
Río

Dirección Postal

Plaza Mayor de Andalucía, 1
(14700) Palma del Río (Córdoba) España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 16/11/2018 a las 11:00 horas
Apertura del sobre único que contendrá la
documentación administrativa y la proposición
económica según lo establecido en el pliego

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/11/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/11/2018 a las 14:00
Observaciones: Para cualquier tipo de duda o incidencia con la descarga, uso y manejo de la herramienta de
preparación de ofertas electrónicas, póngase en contacto con la plataforma a través del correo licitaciónE@minhafp.es,
en horario de lunes a jueves de 9:00 a 19:00 horas y viernes de 9:00 a 15:00 horas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Hasta completar aforo

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eGMbsyPFny%2BXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003445859 |  2018-548372 | Thu, 29 Nov 2018 10:58:16:154 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152198318477741059254920673686215469240 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eGMbsyPFny%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D

